

**Reparatia capitala a salilor de
operatii la IMSP Institutul
Oncologic din str. N.
Testemiteanu 30, or. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Echipament electric de iluminat (235/18/23-EEF.IEI)

Valoarea de deviz 598 335,46 lei

Intocmit in prețuri curente 21.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	40,0000	14,30 14,30	572,00 572,00
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	9,0000	382,20 382,20	3 439,80 3 439,80
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	600,0000	6,50 6,50	3 900,00 3 900,00
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	600,0000	27,26 19,50	16 353,00 11 700,00
5	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,2800	256,00 249,61	71,68 69,89
		<i>Total</i>	lei			24 336,48
		<i>CAS</i>	24 %			4 723,61
		<i>Cheltuieli de ttransport</i>	4 %			138,75
		<i>Total CD</i>				29 198,84
		<i>Cheltuielide regie</i>	6 %			1 751,93

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total cu CR</i>				30 950,77
		<i>Beneficiu</i>	3 %			928,52
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				31 879,29 19 681,69
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Echipament electric de iluminat				
6	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 - 1APL	buc	1,0000	407,28 150,80	407,28 150,80
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (DX3)	buc	14,0000	242,18 101,40	3 390,55 1 419,60
8	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 - 1AAPL	buc	1,0000	407,28 150,80	407,28 150,80
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (DX3)	buc	11,0000	242,12 101,40	2 663,28 1 115,40
10	08-03-594-1	Corp de iluminat cu modul LED	100 buc	1,2900	9 231,53 5 720,00	11 908,68 7 378,80
11	08-03-594-9	Corp de iluminat cu modul LED pe console	100 buc	0,0800	15 310,00 11 505,00	1 224,80 920,40
12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,1200	9 233,42 5 720,00	1 108,01 686,40
13		Corp iluminat luminiscent de tip Omega 1x11W, IP65	buc	12,0000	276,00 0,00	3 312,00 0,00
14		Lampa luminiscenta compacta (cerc) 11W de tip FSQ sau FSQ-E	buc	12,0000	29,52 0,00	354,24 0,00
15	08-03-604-1 aplic	Sensor de miscare	100 seturi	0,0400	8 228,25 4 972,50	329,13 198,90
16		Sensor de miscare MS-39	buc	4,0000	665,00	2 660,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
17	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	1,0000	114,05 92,95	114,05 92,95
18	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc	0,5000	2 082,72 695,50	1 041,36 347,75
19		Profil U perforat, zincat, 40x40x2000 mm	buc	50,0000	45,00 0,00	2 250,00 0,00
20	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu sectiunea 100x60 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci)	100 m	2,0000	3 275,34 1 321,45	6 550,68 2 642,90
21	08-02-408-4	Teava din otel in incaperi explozibile si cu pericol de incendiu, pe constructii instalate, in santuri de tencuiala executate, diametru pina la 25 mm	100 m	1,0000	4 011,30 3 081,00	4 011,30 3 081,00
22		Teava din otel Dn=25x3,2 mm	m	100,0000	41,85 0,00	4 185,08 0,00
23	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	15,0000	3 956,48 2 060,50	59 347,26 30 907,50
24		Jgheab metalic zincat perforat 50x50x3000 mm	m	1 500,0000	11,40 0,00	17 100,00 0,00
25		Cot 90" cu capac pentru jgheab metalic zincat 50x50 mm	buc	50,0000	35,83 0,00	1 791,50 0,00
26		Polita de perete pentru jgheab, B=70 mm	buc	500,0000	19,60 0,00	9 800,00 0,00
27	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc	300,0000	34,00 32,50	10 200,00 9 750,00
28		Cutie de distributie din carbolit, IP44, D=102 mm, H=44 mm, de tip KOP-74	buc	200,0000	48,60 0,00	9 720,00 0,00
29		Doze de derivatie de tip Y-197 YXJI4	buc	100,0000	15,60 0,00	1 560,00 0,00
30	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,7000	6 217,71 4 940,00	4 352,40 3 458,00
31		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 16A, 220V	buc	70,0000	62,10 0,00	4 347,00 0,00
32	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip	100 buc	0,2000	3 481,00	696,20

1	2	3	4	5	6	7
		neingropat, montare aparenta			2 853,50	570,70
33		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP54, 16A, 220V	buc	20,0000	63,70 0,00	1 274,00 0,00
34	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,1200	3 418,33 2 476,50	410,20 297,18
35		Priza cu capac LEGRAND 753119 Valena Life 16 A 220 - 240 V, IP 44	buc	12,0000	210,00 0,00	2 520,00 0,00
36		Rama cu 1 loc LEGRAND 754001 valena Life	set	4,0000	30,83 0,00	123,32 0,00
37		Rama cu 2 locuri LEGRAND 754002 valena Life	set	4,0000	59,50 0,00	238,00 0,00
38	08-03-591-7	Comutator tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,1400	3 000,79 2 138,50	420,11 299,39
39		Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP20, 16A, 220V	buc	5,0000	159,17 0,00	795,85 0,00
40		Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	5,0000	178,00 0,00	890,00 0,00
41		Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, de tip "flip-flop", IP20, 10A, 220V	buc	4,0000	215,00 0,00	860,00 0,00
42	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc	2,0000	280,15 135,85	560,30 271,70
43	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	1,0000	3 422,70 2 476,50	3 422,70 2 476,50
44		Priza cu capac LEGRAND 753119 Valena Life 16 A 220 - 240 V, IP 44	buc	100,0000	210,00 0,00	21 000,00 0,00
45		Rama cu 1 loc LEGRAND 754001 valena Life	set	40,0000	30,83 0,00	1 233,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
46		Rama cu 3 locuri LEGRAND 754003 valena Life	set	20,0000	81,67 0,00	1 633,40 0,00
47	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc	100,0000	34,00 32,50	3 400,00 3 250,00
48		Cutie Y995	buc	100,0000	96,00 0,00	9 600,00 0,00
49	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m	22,7500	220,30 109,20	5 011,82 2 484,30
50		Cablu BBГНГ(A)-FRLS 2x1.5 mm2	m	185,0000	8,92 0,00	1 649,74 0,00
51		Cablu BBГНГ(A)-FRLS 3x1.5 mm2	m	450,0000	13,94 0,00	6 273,00 0,00
52		Cablu BBГНГ(A)-FRLS 4x1.5 mm2	m	140,0000	16,09 0,00	2 252,95 0,00
53		Cablu BBГНГ-LSL Tx-0.66 2x1.5 mm2	m	440,0000	8,79 0,00	3 869,58 0,00
54		Cablu BBГНГ-LSL Tx-0.66 2x2.5 mm2	m	760,0000	8,74 0,00	6 644,87 0,00
55		Cablu BBГНГ-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	170,0000	13,84 0,00	2 352,38 0,00
56		Conductor electric tip ПБ-1 1x4.0 mm2	m	130,0000	11,48 0,00	1 492,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			242 759,90
		Total Echipament electric de iluminat Inclusiv salariu				242 759,90 71 950,97
		<i>Total</i>	lei			242 759,90
		<i>CAS</i>	24 %			17 268,23
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			6 002,36
		<i>Total CD</i>				266 030,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			43 170,58
		<i>Total cu CR</i>				309 201,07
		<i>Beneficiu</i>	3 %			9 276,04
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				318 477,11 71 950,97

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
		3.1. Echipament electric de iluminat				
57		Cofret cu 12 module in fiecare rind, cu 3 rinduri (36M), IP65, dimensiuni de gabarit: 448x161x432(h) mm, de tip Plexo in set cu bare N si PE (601833) - 1APL	buc	1,0000	1 982,30 0,00	1 982,30 0,00
58		Lacat pentru cofret (001966)	buc	1,0000	160,00 0,00	160,00 0,00
59		Chit pentru sigilare (001968)	buc	1,0000	292,80 0,00	292,80 0,00
60		Set din 4 urechi de fixare cofret (001969)	buc	1,0000	375,00 0,00	375,00 0,00
61		Obtutatoare 5M (001961)	buc	3,0000	72,00 0,00	216,00 0,00
62		Intrerupator-separator DX3-IS, 3P, 20A (406457)	buc	1,0000	256,67 0,00	256,67 0,00
63		Disjuncteur magneto-termic DX3, 10kA, 1P, 10A, curba B (407430)	buc	12,0000	512,50 0,00	6 150,00 0,00
64		Disjuncteur diferential DX3, 10kA, tip AC, 30mA, 2P, 16A (411158)	buc	1,0000	865,00 0,00	865,00 0,00
65		Cofret cu 12 module in fiecare rind, cu 2 rinduri (24M), IP65, dimensiuni de gabarit: 340x161x432(h) mm, de tip Plexo in set cu bare N si PE (601832) - 1AAPL	buc	1,0000	1 688,50 0,00	1 688,50 0,00
66		Lacat pentru cofret (001966)	buc	1,0000	160,00 0,00	160,00 0,00
67		Chit pentru sigilare (001968)	buc	1,0000	292,80 0,00	292,80 0,00
68		Set din 4 urechi de fixare cofret (001969)	buc	1,0000	375,00 0,00	375,00 0,00
69		Intrerupator-separator DX3-IS, 3P, 20A (406457)	buc	1,0000	256,67 0,00	256,67 0,00
70		Disjuncteur magneto-termic DX3, 10kA, 1P, 10A, curba B (407430)	buc	10,0000	512,50 0,00	5 125,00 0,00
71		Corp de iluminat de tavan, montat	buc	60,0000	488,00	29 280,00

1	2	3	4	5	6	7
		incorporat in tavan suspendat de tip ADV/K UNI LED 600 32W, IP65 sau similar dupa caracteristici			0,00	0,00
72		Corp de iluminat ALS.OPL UNI LED 34W, IP41, 3800Lm, 4000K sau similar dupa caracteristici	buc	54,0000	280,00 0,00	15 120,00 0,00
73		Corp de iluminat ARCTIC.OPL ECO LED 17W, 4850Lm, IP65, 1200, 4000K sau similar dupa caracteristici	buc	2,0000	1 720,00 0,00	3 440,00 0,00
74		Corp de iluminat ARCTIC.OPL ECO LED 47W, 4850Lm, IP65, 1200, 4000K sau similar dupa caracteristici	buc	13,0000	4 720,00 0,00	61 360,00 0,00
75		Corp de iluminat ELES-203 SP LED Proxima EKF ELES-SP-03-LED sau similar dupa caracteristici	buc	8,0000	2 249,00 0,00	17 992,00 0,00
76		Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 24V, puterea 250VA, de tip ЯТII-250-220/24	buc	1,0000	1 110,76 0,00	1 110,76 0,00
		<i>Total</i>	lei			146 498,50
		Total Echipament electric de iluminat Inclusiv salariu				146 498,50
		<i>Total</i>	lei			146 498,50
		<i>Cmd</i>	1,2 %			1 757,98
		Total Utilaj Inclusiv salariu				148 256,48

		Total	lei	498 612,88
		TVA	20 %	99 722,58
		Total deviz: Inclusiv salariu	598 335,46 91 632,66	

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a salilor de
operatii la IMSP Institutul
Oncologic din str. N.
Testemiteanu 30, or. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3
Echipament electric de iluminat (235/18/23-EEF.IEI)

Valoarea de deviz 598 335,46 lei

Intocmit in prețuri curente 21.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 106,9380	65,00	71 950,97
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1260	65,00	8,19
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	180,0000	65,00	11 700,00
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	121,7200	65,00	7 911,80
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9492	65,00	61,70
		Total manopera				91 632,66

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	2,8000	62,60	175,28
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	800,0000	1,80	1 440,00
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0288	12 000,00	345,60
4.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,0040	25 000,00	100,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,50
6.	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0041	65 000,00	266,50
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0128	30 000,00	384,00
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0019	15 000,00	28,50
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	106,1768	62,60	6 646,66
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	58,00	0,12

11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	18,4780	35,00	646,73
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	228,2220	10,00	2 282,22
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	6,8804	150,00	1 032,06
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	228,2220	15,00	3 423,33
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1620	60,00	9,72
16.	1019852	Vopsea	kg	2,7775	75,00	208,31
17.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	205,0000	5,60	1 148,00
18.	13	Corp iluminat luminiscent de tip Omega 1x11W, IP65	buc	12,0000	276,00	3 312,00
19.	14	Lampa luminiscenta compacta (cerc) 11W de tip FSQ sau FSQ-E	buc	12,3000	28,80	354,24
20.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3000	280,00	84,00
21.	16	Sensor de miscare MS-39	buc	4,0000	665,00	2 660,00
22.	19	Profil U perforat, zincat, 40x40x2000 mm	buc	50,0000	45,00	2 250,00
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0490	15 000,00	735,00
24.	22	Teava din otel Dn=25x3,2 mm	m	102,5000	40,83	4 185,08
25.	24	Jgheb metalic zincat perforat 50x50x3000 mm	m	1 500,0000	11,40	17 100,00
26.	25	Cot 90" cu capac pentru jgheab metalic zincat 50x50 mm	buc	50,0000	35,83	1 791,50
27.	26	Polita de perete pentru jgheab, B=70 mm	buc	500,0000	19,60	9 800,00
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 020,0000	3,20	3 264,00
29.	28	Cutie de distributie din carbolit, IP44, D=102 mm, H=44 mm, de tip KOP-74	buc	200,0000	48,60	9 720,00
30.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	128,5200	6,00	771,12
31.	29	Doze de derivatie de tip Y-197 YXJI4	buc	100,0000	15,60	1 560,00
32.	3009235	Contrapiulita	buc	10,0000	3,00	30,00
33.	311	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 16A, 220V	buc	70,0000	62,10	4 347,00
34.	33	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP54, 16A, 220V	buc	20,0000	63,70	1 274,00
35.	35	Priza cu capac LEGRAND 753119 Valena Life 16 A 220 - 240 V, IP 44	buc	12,0000	210,00	2 520,00
36.	36	Rama cu 1 loc LEGRAND 754001 valena Life	set	44,0000	30,83	1 356,52
37.	37	Rama cu 2 locuri LEGRAND 754002 valena Life	set	4,0000	59,50	238,00
38.	39	Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP20, 16A, 220V	buc	5,0000	159,17	795,85
39.	40	Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	5,0000	178,00	890,00
40.	41	Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, de tip "flip-flop", IP20, 10A, 220V	buc	4,0000	215,00	860,00
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,0000	20,00	120,00
42.	4100126202818	Apa	m3	0,0336	20,00	0,67
43.	44	Priza cu capac LEGRAND 753119 Valena Life 16 A 220 - 240 V, IP 44	buc	100,0000	210,00	21 000,00
44.	46	Rama cu 3 locuri LEGRAND 754003 valena Life	set	20,0000	81,67	1 633,40
45.	48	Cutie Y995	buc	100,0000	96,00	9 600,00
46.	50	Cablu ВВГнг(А)-FRLS 2x1.5 mm2	m	189,6250	8,70	1 649,74
47.	5009030	Flanse	10 buc	0,5000	10,00	5,00
48.	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	10,00	165,00
49.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,4080	150,00	61,20
50.	5009061	Fisa de izolatie	buc	128,5200	2,00	257,04

51.	5009062	Papuci de cablu	buc	158,7000	3,00	476,10
52.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	29,0000	60,00	1 740,00
53.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,4550	900,00	409,50
54.	5009109	Cirlig	buc	16,3200	10,00	163,20
55.	5009113	Prezoane	buc	287,6400	10,00	2 876,40
56.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,2060	200,00	41,20
57.	5009127	Priza de lemn	100 buc	0,0824	80,00	6,59
58.	5009129	Priza de tavan	100 buc	3,0396	15,00	45,59
59.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	4,1952	26,00	109,08
60.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,6775	150,00	251,63
61.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0160	65,00	1,04
62.	5009623	Banda "K226"	100 m	1,1375	65,00	73,94
63.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,1600	85,00	13,60
64.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	5,9150	120,00	709,80
65.	5009825	Cercel	buc	15,0000	5,00	75,00
66.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	2,2750	180,00	409,50
67.	5009837	Compozitie de etansare	kg	1,3600	120,00	163,20
68.	5079001	Conductor	m	1,6000	10,00	16,00
69.	51	Cablu BBГHГ(A)-FRLS 3x1.5 mm2	m	461,2500	13,60	6 273,00
70.	52	Cablu BBГHГ(A)-FRLS 4x1.5 mm2	m	143,5000	15,70	2 252,95
71.	53	Cablu BBГHГ-LSL Tх-0.66 2x1.5 mm2	m	451,0000	8,58	3 869,58
72.	5349100	Mansoane	buc	3,0000	60,00	180,00
73.	54	Cablu BBГHГ-LSL Tх-0.66 2x2.5 mm2	m	779,0000	8,53	6 644,87
74.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1620	80,00	12,96
75.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	4,4344	65,00	288,24
76.	55	Cablu BBГHГ-LSL Tх-0.66 3x1.5 mm2	m	174,2500	13,50	2 352,38
77.	56	Conductor electric tip ПБ-1 1x4.0 mm2	m	133,2500	11,20	1 492,40
78.	57	Cofret cu 12 module in fiecare rind, cu 3 rinduri (36M), IP65, dimensiuni de gabarit: 448x161x432(h) mm, de tip Plexo in set cu bare N si PE (601833) - 1APL	buc	1,0000	1 982,30	1 982,30
79.	58	Lacat pentru cofret (001966)	buc	2,0000	160,00	320,00
80.	59	Chit pentru sigilare (001968)	buc	2,0000	292,80	585,60
81.	60	Set din 4 urechi de fixare cofret (001969)	buc	2,0000	375,00	750,00
82.	61	Obtutatoare 5M (001961)	buc	3,0000	72,00	216,00
83.	62	Intrerupator-separator DX3-IS, 3P, 20A (406457)	buc	2,0000	256,67	513,34
84.	63	Disjuncto magnetotermic DX3, 10kA, 1P, 10A, curba B (407430)	buc	22,0000	512,50	11 275,00
85.	64	Disjuncto diferential DX3, 10kA, tip AC, 30mA, 2P, 16A (411158)	buc	1,0000	865,00	865,00
86.	65	Cofret cu 12 module in fiecare rind, cu 2 rinduri (24M), IP65, dimensiuni de gabarit: 340x161x432(h) mm, de tip Plexo in set cu bare N si PE (601832) - 1AAPL	buc	1,0000	1 688,50	1 688,50
87.	71	Corp de iluminat de tavan, montat incorporat in tavan suspendat de tip ADV/K UNI LED 600 32W, IP65 sau similar dupa caracteristici	buc	60,0000	488,00	29 280,00
88.	72	Corp de iluminat ALS.OPL UNI LED 34W, IP41, 3800Lm, 4000K sau similar dupa caracteristici	buc	54,0000	280,00	15 120,00
89.	73	Corp de iluminat ARCTIC.OPL ECO LED	buc	2,0000	1 720,00	3 440,00

		17W, 4850Lm, IP65, 1200, 4000K sau similar dupa caracteristici				
90.	74	Corp de iluminat ARCTIC.OPL ECO LED 47W, 4850Lm, IP65, 1200, 4000K sau similar dupa caracteristici	buc	13,0000	4 720,00	61 360,00
91.	75	Corp de iluminat ELES-203 SP LED Proxima EKF ELES-SP-03-LED sau similar dupa caracteristici	buc	8,0000	2 249,00	17 992,00
92.	76	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 24V, puterea 250VA, de tip ЯТII-250-220/24	buc	1,0000	1 110,76	1 110,76
Total materiale de construcții						300 026,14

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	24,8077	150,00	3 721,15
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	183,1820	20,00	3 663,64
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	53,6630	90,00	4 829,67
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	15,2600	25,00	381,50
5.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,1855	200,00	437,10
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0224	50,00	1,12
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,0000	50,00	600,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,0000	65,00	585,00
9.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	44,4150	25,00	1 110,38
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,3880	35,00	118,58
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	48,7650	50,00	2 438,25
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	26,9980	150,00	4 049,69
Total utilaje de construcții						21 936,08

Total	lei	498 612,88
TVA	20 %	99 722,58

Total deviz: **598 335,46**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia capitala a salilor de operatii la Investitor
IMSP Institutul Oncologic din str. N.
Testemiteanu 30, or. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,30
						14,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	65,00	14,30
		Cheltuieli directe	lei			572,00
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			382,20
						382,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	65,00	382,20
		Cheltuieli directe	lei			3 439,80
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			6,50
						6,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	65,00	6,50
		Cheltuieli directe	lei			3 900,00
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			27,26
						19,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,20	5,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	280,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	65,00	0,98
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			16 353,00
5	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			256,00
						249,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	65,00	220,36
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			71,68
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Echipament electric de iluminat				
6	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 - 1APL	buc			407,28
						150,80
	1	Muncitor	h-om	2,3200	65,00	150,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	62,60	18,78
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	15 000,00	150,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	90,00	49,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		Cheltuieli directe	lei			407,28
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina	buc			242,18

1	2	3	4	5	6	7
		la 25 A (DX3)				101,40
	1	Muncitor	h-om	1,5600	65,00	101,40
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,60	4,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	75,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	15 000,00	15,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	60,00	60,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	80,00	0,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 390,55
8	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 - 1AAPL	buc			407,28 150,80
	1	Muncitor	h-om	2,3200	65,00	150,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	62,60	18,78
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	15 000,00	150,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	90,00	49,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			407,28
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (DX3)	buc			242,12 101,40
	1	Muncitor	h-om	1,5600	65,00	101,40
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,60	4,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,71
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	75,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	15 000,00	15,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	60,00	60,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	80,00	0,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 663,28
10	08-03-594-1	Corp de iluminat cu modul LED	100 buc			9 231,53 5 720,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	65,00	5 720,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	12 000,00	38,14
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	10,00	2 040,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	15,00	30,60
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	26,00	72,80
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	200,00	310,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	25,00	787,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	150,00	232,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 908,68

1	2	3	4	5	6	7
11	08-03-594-9	Corp de iluminat cu modul LED pe console	100 buc			15 310,00 11 505,00
	1	Muncitor	h-om	177,0000	65,00	11 505,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00315	12 000,00	45,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	10,00	2 040,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	15,00	30,62
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	26,00	80,37
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8700	150,00	280,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	52,4000	20,00	1 048,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8700	150,00	280,50
		Cheltuieli directe	lei			1 224,80
12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			9 233,42 5 720,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	65,00	5 720,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00315	12 000,00	40,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	10,00	2 040,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	15,00	30,58
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	26,00	72,83
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	200,00	310,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	25,00	787,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	150,00	232,50
		Cheltuieli directe	lei			1 108,01
13		Corp iluminat luminiscent de tip Omega 1x11W, IP65	buc			276,00 0,00
	13	Corp iluminat luminiscent de tip Omega 1x11W, IP65	buc	1,0000	276,00	276,00
		Cheltuieli directe	lei			3 312,00
14		Lampa luminiscenta compacta (cerc) 11W de tip FSQ sau FSQ-E	buc			29,52 0,00
	14	Lampa luminiscenta compacta (cerc) 11W de tip FSQ sau FSQ-E	buc	1,0250	28,80	29,52
		Cheltuieli directe	lei			354,24
15	08-03-604-1 aplic	Sensor de miscare	100 seturi			8 228,25 4 972,50
	1	Muncitor	h-om	76,5000	65,00	4 972,50
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00032	65 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	3,0600	150,00	459,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	10,2000	150,00	1 530,00
	5009127	Priza de lemn	100 buc	2,0600	80,00	164,75
	5079001	Conductor	m	40,0000	10,00	400,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	19,2000	35,00	672,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		Cheltuieli directe	lei			329,13
16		Sensor de miscare MS-39	buc			665,00 0,00
	16	Sensor de miscare MS-39	buc	1,0000	665,00	665,00
		Cheltuieli directe	lei			2 660,00
17	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc			114,05 92,95
	1	Muncitor	h-om	1,4300	65,00	92,95
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	150,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	35,00	9,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			114,05

1	2	3	4	5	6	7
18	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc			2 082,72 695,50
	1	Muncitor	h-om	10,7000	65,00	695,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1400	62,60	133,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2500	35,00	43,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,3400	10,00	43,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3000	150,00	45,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,3400	15,00	65,10
	5009825	Cercel	buc	30,0000	5,00	150,00
	5349100	Mansoane	buc	6,0000	60,00	360,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	150,00	49,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,2800	20,00	65,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,0100	90,00	270,90
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,2100	50,00	110,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	150,00	49,50
		Cheltuieli directe	lei			1 041,36
19		Profil U perforat, zincat, 40x40x2000 mm	buc			45,00 0,00
	19	Profil U perforat, zincat, 40x40x2000 mm	buc	1,0000	45,00	45,00
		Cheltuieli directe	lei			2 250,00
20	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu sectiunea 100x60 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci)	100 m			3 275,34 1 321,45
	1	Muncitor	h-om	20,3300	65,00	1 321,45
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,4000	62,60	87,64
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	400,0000	1,80	720,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	102,5000	5,60	574,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	7,6300	25,00	190,75
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,6300	50,00	381,50
		Cheltuieli directe	lei			6 550,68
21	08-02-408-4	Teava din otel in incaperi explozibile si cu pericol de incendiu, pe constructii instalate, in santuri de tencuiala executate, diametru pina la 25 mm	100 m			4 011,30 3 081,00
	1	Muncitor	h-om	47,4000	65,00	3 081,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	30 000,00	90,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6000	75,00	45,00
	3009235	Contrapiulita	buc	10,0000	3,00	30,00
	5009030	Flanse	10 buc	0,5000	10,00	5,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	2,0000	60,00	120,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,1600	85,00	13,60
	5009837	Compozitie de etansare	kg	1,3600	120,00	163,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5100	150,00	76,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	12,9000	20,00	258,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5100	150,00	76,50
		Cheltuieli directe	lei			4 011,30
22		Teava din otel Dn=25x3,2 mm	m			41,85 0,00
	22	Teava din otel Dn=25x3,2 mm	m	1,0250	40,83	41,85
		Cheltuieli directe	lei			4 185,08
23	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			3 956,48 2 060,50
	1	Muncitor	h-om	31,7000	65,00	2 060,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	62,60	428,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	35,00	28,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	10,00	11,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	150,00	60,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	15,00	187,50

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	150,00	234,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	20,00	195,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	90,00	285,30
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	50,00	108,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	150,00	234,00
		Cheltuieli directe	lei			59 347,26
24		Jgheab metalic zincat perforat 50x50x3000 mm	m			11,40
						0,00
	24	Jgheab metalic zincat perforat 50x50x3000 mm	m	1,0000	11,40	11,40
		Cheltuieli directe	lei			17 100,00
25		Cot 90" cu capac pentru jgheab metalic zincat 50x50 mm	buc			35,83
						0,00
	25	Cot 90" cu capac pentru jgheab metalic zincat 50x50 mm	buc	1,0000	35,83	35,83
		Cheltuieli directe	lei			1 791,50
26		Polita de perete pentru jgheab, B=70 mm	buc			19,60
						0,00
	26	Polita de perete pentru jgheab, B=70 mm	buc	1,0000	19,60	19,60
		Cheltuieli directe	lei			9 800,00
27	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc			34,00
						32,50
	1	Muncitor	h-om	0,5000	65,00	32,50
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00005	12 000,00	0,60
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	25 000,00	0,25
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	65 000,00	0,65
		Cheltuieli directe	lei			10 200,00
28		Cutie de distributie din carbolit, IP44, D=102 mm, H=44 mm, de tip KOP-74	buc			48,60
						0,00
	28	Cutie de distributie din carbolit, IP44, D=102 mm, H=44 mm, de tip KOP-74	buc	1,0000	48,60	48,60
		Cheltuieli directe	lei			9 720,00
29		Doze de derivatie de tip Y-197 YXJ14	buc			15,60
						0,00
	29	Doze de derivatie de tip Y-197 YXJ14	buc	1,0000	15,60	15,60
		Cheltuieli directe	lei			1 560,00
30	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc			6 217,71
						4 940,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	65,00	4 940,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cu", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	30 000,00	420,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	15 000,00	40,71
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0240	62,60	1,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	35,00	123,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	10,00	97,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	15,00	146,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	90,00	417,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		Cheltuieli directe	lei			4 352,40
31		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 16A, 220V	buc			62,10
						0,00
	311	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	62,10	62,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 347,00
32	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			3 481,00
						2 853,50
	1	Muncitor	h-om	43,9000	65,00	2 853,50
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	65 000,00	32,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	150,00	153,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	200,00	206,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			696,20
33		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP54, 16A, 220V	buc			63,70
						0,00
	33	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	63,70	63,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 274,00
34	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			3 418,33
						2 476,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	65,00	2 476,50
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00315	12 000,00	40,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	102,0000	6,00	612,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9HJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			410,20
35		Priza cu capac LEGRAND 753119 Valena Life 16 A 220 - 240 V, IP 44	buc			210,00
						0,00
	35	Priza cu capac LEGRAND 753119 Valena Life 16 A 220 - 240 V, IP 44	buc	1,0000	210,00	210,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 520,00
36		Rama cu 1 loc LEGRAND 754001 valena Life	set			30,83
						0,00
	36	Rama cu 1 loc LEGRAND 754001 valena Life	set	1,0000	30,83	30,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,32
37		Rama cu 2 locuri LEGRAND 754002 valena Life	set			59,50
						0,00
	37	Rama cu 2 locuri LEGRAND 754002 valena Life	set	1,0000	59,50	59,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			238,00
38	08-03-591-7	Comutator tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			3 000,79
						2 138,50
	1	Muncitor	h-om	32,9000	65,00	2 138,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	102,0000	6,00	612,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00315	12 000,00	34,29
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			420,11
39		Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP20, 16A, 220V	buc			159,17
						0,00
	39	Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP20, 16A, 220V	buc	1,0000	159,17	159,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			795,85

1	2	3	4	5	6	7
40		Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc			178,00 0,00
	40	Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	1,0000	178,00	178,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			890,00
41		Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, de tip "flip-flop", IP20, 10A, 220V	buc			215,00 0,00
	41	Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, de tip "flip-flop", IP20, 10A, 220V	buc	1,0000	215,00	215,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			860,00
42	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc			280,15 135,85
	1	Muncitor	h-om	2,0900	65,00	135,85
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,60	4,38
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	58,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	35,00	2,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	10,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	150,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	15,00	9,15
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	75,00	3,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	15 000,00	30,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	3,00	9,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	60,00	60,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	80,00	0,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	150,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	90,00	11,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	150,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			560,30
43	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			3 422,70 2 476,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	65,00	2 476,50
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	12 000,00	38,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	102,0000	6,00	612,00
	5009061	Fisa de izolatia	buc	102,0000	2,00	204,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 422,70
44		Priza cu capac LEGRAND 753119 Valena Life 16 A 220 - 240 V, IP 44	buc			210,00 0,00
	44	Priza cu capac LEGRAND 753119 Valena Life 16 A 220 - 240 V, IP 44	buc	1,0000	210,00	210,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 000,00
45		Rama cu 1 loc LEGRAND 754001 valena Life	set			30,83 0,00
	36	Rama cu 1 loc LEGRAND 754001 valena Life	set	1,0000	30,83	30,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 233,20

1	2	3	4	5	6	7
46		Rama cu 3 locuri LEGRAND 754003 valena Life	set			81,67 0,00
	46	Rama cu 3 locuri LEGRAND 754003 valena Life	set	1,0000	81,67	81,67
		Cheltuieli directe	lei			1 633,40
47	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc			34,00 32,50
	1	Muncitor	h-om	0,5000	65,00	32,50
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00005	12 000,00	0,60
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	25 000,00	0,25
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	65 000,00	0,65
		Cheltuieli directe	lei			3 400,00
48		Cutie Y995	buc			96,00 0,00
	48	Cutie Y995	buc	1,0000	96,00	96,00
		Cheltuieli directe	lei			9 600,00
49	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m			220,30 109,20
	1	Muncitor	h-om	1,6800	65,00	109,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	75,00	3,75
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	900,00	18,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	150,00	7,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0500	65,00	3,25
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,2600	120,00	31,20
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	180,00	18,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8000	20,00	16,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			5 011,82
50		Cablu BBΓHF(A)-FRLS 2x1.5 mm2	m			8,92 0,00
	50	Cablu BBΓHF(A)-FRLS 2x1.5 mm2	m	1,0250	8,70	8,92
		Cheltuieli directe	lei			1 649,74
51		Cablu BBΓHF(A)-FRLS 3x1.5 mm2	m			13,94 0,00
	51	Cablu BBΓHF(A)-FRLS 3x1.5 mm2	m	1,0250	13,60	13,94
		Cheltuieli directe	lei			6 273,00
52		Cablu BBΓHF(A)-FRLS 4x1.5 mm2	m			16,09 0,00
	52	Cablu BBΓHF(A)-FRLS 4x1.5 mm2	m	1,0250	15,70	16,09
		Cheltuieli directe	lei			2 252,95
53		Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 2x1.5 mm2	m			8,79 0,00
	53	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 2x1.5 mm2	m	1,0250	8,58	8,79
		Cheltuieli directe	lei			3 869,58
54		Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 2x2.5 mm2	m			8,74 0,00
	54	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 2x2.5 mm2	m	1,0250	8,53	8,74
		Cheltuieli directe	lei			6 644,87
55		Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m			13,84 0,00
	55	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0250	13,50	13,84

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 352,38
56		Conductor electric tip IIB-1 1x4.0 mm2	m			11,48
						0,00
	56	Conductor electric tip IIB-1 1x4.0 mm2	m	1,0250	11,20	11,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 492,40
		3. Utilaj				
		3.1. Echipament electric de iluminat				
57		Cofret cu 12 module in fiecare rind, cu 3 rinduri (36M), IP65, dimensiuni de gabarit: 448x161x432(h) mm, de tip Plexo in set cu bare N si PE (601833) - 1APL	buc			1 982,30
						0,00
	57	Cofret cu 12 module in fiecare rind, cu 3 rinduri (36M), IP65, dimensiuni de gabarit: 448x161x432(h) mm, de tip Plexo in set cu bare N si PE (601833) - 1APL	buc	1,0000	1 982,30	1 982,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 982,30
58		Lacat pentru cofret (001966)	buc			160,00
						0,00
	58	Lacat pentru cofret (001966)	buc	1,0000	160,00	160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			160,00
59		Chit pentru sigilare (001968)	buc			292,80
						0,00
	59	Chit pentru sigilare (001968)	buc	1,0000	292,80	292,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			292,80
60		Set din 4 urechi de fixare cofret (001969)	buc			375,00
						0,00
	60	Set din 4 urechi de fixare cofret (001969)	buc	1,0000	375,00	375,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			375,00
61		Obtuloare 5M (001961)	buc			72,00
						0,00
	61	Obtuloare 5M (001961)	buc	1,0000	72,00	72,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			216,00
62		Intrerupator-separator DX3-IS, 3P, 20A (406457)	buc			256,67
						0,00
	62	Intrerupator-separator DX3-IS, 3P, 20A (406457)	buc	1,0000	256,67	256,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			256,67
63		Disjuncter magneto-termic DX3, 10kA, 1P, 10A, curba B (407430)	buc			512,50
						0,00
	63	Disjuncter magneto-termic DX3, 10kA, 1P, 10A, curba B (407430)	buc	1,0000	512,50	512,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 150,00
64		Disjuncter diferential DX3, 10kA, tip AC, 30mA, 2P, 16A (411158)	buc			865,00
						0,00
	64	Disjuncter diferential DX3, 10kA, tip AC, 30mA, 2P, 16A (411158)	buc	1,0000	865,00	865,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			865,00
65		Cofret cu 12 module in fiecare rind, cu 2 rinduri (24M), IP65, dimensiuni de gabarit: 340x161x432(h) mm, de tip Plexo in set cu bare N si PE (601832) - 1AAPL	buc			1 688,50
						0,00
	65	Cofret cu 12 module in fiecare rind, cu 2 rinduri (24M), IP65, dimensiuni de gabarit: 340x161x432(h) mm, de tip Plexo in set cu bare N si PE (601832) - 1AAPL	buc	1,0000	1 688,50	1 688,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 688,50
66		Lacat pentru cofret (001966)	buc			160,00
						0,00
	58	Lacat pentru cofret (001966)	buc	1,0000	160,00	160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			160,00
67		Chit pentru sigilare (001968)	buc			292,80
						0,00
	59	Chit pentru sigilare (001968)	buc	1,0000	292,80	292,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			292,80
68		Set din 4 urechi de fixare cofret (001969)	buc			375,00
						0,00
	60	Set din 4 urechi de fixare cofret (001969)	buc	1,0000	375,00	375,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			375,00
69		Intrerupator-separator DX3-IS, 3P, 20A (406457)	buc			256,67
						0,00
	62	Intrerupator-separator DX3-IS, 3P, 20A (406457)	buc	1,0000	256,67	256,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			256,67
70		Disjunctor magneto-termic DX3, 10kA, 1P, 10A, curba B (407430)	buc			512,50
						0,00
	63	Disjunctor magneto-termic DX3, 10kA, 1P, 10A, curba B (407430)	buc	1,0000	512,50	512,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 125,00
71		Corp de iluminat de tavan, montat incorporat in tavan suspendat de tip ADV/K UNI LED 600 32W, IP65 sau similar dupa caracteristici	buc			488,00
						0,00
	71	Corp de iluminat de tavan, montat incorporat in tavan suspendat de tip ADV/K UNI LED 600 32W, IP65 sau similar dupa caracteristici	buc	1,0000	488,00	488,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 280,00
72		Corp de iluminat ALS.OPL UNI LED 34W, IP41, 3800Lm, 4000K sau similar dupa caracteristici	buc			280,00
						0,00
	72	Corp de iluminat ALS.OPL UNI LED 34W, IP41, 3800Lm, 4000K sau similar dupa caracteristici	buc	1,0000	280,00	280,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 120,00
73		Corp de iluminat ARCTIC.OPL ECO LED 17W, 4850Lm, IP65, 1200, 4000K sau similar dupa caracteristici	buc			1 720,00
						0,00
	73	Corp de iluminat ARCTIC.OPL ECO LED 17W, 4850Lm, IP65, 1200, 4000K sau similar dupa caracteristici	buc	1,0000	1 720,00	1 720,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 440,00
74		Corp de iluminat ARCTIC.OPL ECO LED 47W, 4850Lm, IP65, 1200, 4000K sau similar dupa caracteristici	buc			4 720,00
						0,00
	74	Corp de iluminat ARCTIC.OPL ECO LED 47W, 4850Lm, IP65, 1200, 4000K sau similar dupa caracteristici	buc	1,0000	4 720,00	4 720,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61 360,00
75		Corp de iluminat ELES-203 SP LED Proxima EKF ELES-SP-03-LED sau similar dupa caracteristici	buc			2 249,00
						0,00
	75	Corp de iluminat ELES-203 SP LED Proxima EKF ELES-SP-03-LED sau similar dupa caracteristici	buc	1,0000	2 249,00	2 249,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 992,00
76		Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 24V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/24	buc			1 110,76
						0,00
	76	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 24V,	buc	1,0000	1 110,76	1 110,76

1	2	3	4	5	6	7
		puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/24				
		Cheltuieli directe	lei			1 110,76

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.